CL VIII.

Pensio Brancatii.

Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, 
uniyersis et singulis harunrnotitiam liabituris. Quia nos lia- 
bentes rationem singularis erga nos studii Magnifici Camilli 
Brancatii, quod jampridem perspectum liabemus, tum autem 
praeterea allecti prompta ipsius voluntate ad obsequia nostra, 
quam nobis nuper per litteras suas déclara vit, yolentesque, 
ut, gratiae ac munificentiae nostrae regiae aliquo argumente 
provocatus, hoc majore diligentia versetur in obsequiis nostris 
in regno Neapolitano, ipsi pensionis annuae nomine, quoad 
nobis serviverit, mille et ducentos ducatos communes Neapo- 
litanos ex reditibus nostris in regno Neapolitano dandum et 
assignandum esse existimavimus, uti quidem damus et assi- 
gnamus lusce litteris nostris, singulis annis pro feste Paschae 
percipiendos usque ad extrema vitae illius tempora. Quod 
omnibus, quorum interest, nominatim vero Venerabili Stani- 
slao Clodzinski, Cantori Cracoviensi et Secretario ac Agenti 
nostro Neapoli cxistcntibus ad notitiam indubitatam deduci- 
mus, mandantes, ut praefato Camillo Brancatio, vel ejus ple
nipotent! candein pensionem ex praedictis proventibus nostris 
Neapolitanis, quolibet anno incipiendo a proximo feste Pa
schae, mille et ducentos ducatos communes Neàpolitanos det 
et numeret, darique et numerari jubcat. Nos autem id in 

25
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exigendis rationibus, visa illius quietatione, sumus suscepturi. 
In cujus rei certiorem fidem praesentes manu propria subscri- 
psimus et sigillé nostro communiri jussimus.

Dat. Cnisinii 6 Decembris 1569.

CLIX. a
Ejnsdem negotii niandatnni. Venerabili Stanislao 
(lodzinski, ( autori Cracoviensi et Secretario ac 
Agenti nostro Neapoli, d. n. dileeto g. n. regiam.

Sigisinundns Angnstns etc.
Venerabilis d. n. d. Assignavimus Magnifico Camillo 

Brancatio pensionis annuae nomine mille et ducentos ducatos 
communes Neapolitaner, quotannis pro quolibet festo Paschae 
percipiendos. Quare mandamus D. tuae ita omnino habere 
volentes, ut eandem pensionem quolibet anno, incipiendo 
a festo proximo Paschae, ex proventibus nostris Neapolitanis 
eidem Camillo Brancatio, vel ejus plenipotent! det, numeret 
et tribuat, darique et numerari atque tribui curet in effectuai 
pro gratia nostra; nos vero id a D. tua, in rationibus exigen
dis, sumus suscepturi, harum testimonio litterarum, quibus et 
manu propria subscripsimus, et sigillum nostrum imprimi jus
simus. Dat. ut supra.

CLX.
Sigisninndus Angnstns etc.

Pontifici Romano.

Beatissime pater etc. Magnis causis et ecclesiae ratio
nibus accommodatis adductus, assensus sum, quantum niaxi- 
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me in me fuit, ut ad Commendariatum Posnaniensem do- 
mus S. Joannis militiae Hierosolymitanae, quem Commenda
riatum hoc tempore obtinet Generosus Stanislaus Sendivo- 
gius etc., assumeretur per ipsum in Coadjutorem cum futura 
certa successione Generosus Adamus etc., fratris ipsius filins, 
homo catholicus, et catholicissima ac inter an tiquas nobilis- 
sima in regno meo familia prognatus. Quoniam autem ea 
res auctoritate S. vestrae indiget, supplico S. vestrae, ut eam 
vel mea, vel familiae hujus, vel etiam ipsius ecclesiae causa, 
ratam habeat. Alioqui enim verendum esset, ne possessio- 
nes ejus Commendariatus, quae ejus generis sunt, ut a quo- 
vis, etiam sacris non initiato hornině per leges teneri possint, 
in aliquod, ob vicinitatem hominum a w catholica religione 
aversorum, non médiocre periculum incurrant, nisi nunc jam 
ei Commendariatui et certus, et ex eadem familia, successor 
fuerit designatus. Quam rem S. vestrae curac fore non du- 
bito, et sane pro mea in S. vestram pietate peto et quaeso. 
Commendo me etc.

CLXI.
Sigismuiidiis Augustus etc.

Cardinali Fariiçsio ’).
R. in Christo patři, D. Alexandro de Farnesiis, misera- 

' tione divina tituli S. Laurentii in Damaso, Cardinali Diacono, 
S. R. E. Vicecancellario et Regni nostri protectori, amico 
nostro charissimo, Salutem et omnis felicitatis continuum in- 
crementum.

Alexander Farnese, Kardynał, opiekował się już w r. 1562 
sprawami Polskiego kościoła, jako patron czyli protektor, jak widać 
z listu Kardynała Ottona Truchses, do Stanisława Hozyusza, pod da
tę, 10 paźd. 1562 r.
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R. in Christo pater, domine, arnice noster charissime. 
Consensimus paulo ante, ut ad Commendariatum Posnanien- 
sem, quem hoc tempore possidct Gencrosus Stanislaus Sen- 
divogius a Czarnków, Curiae nostrae Referendarius, Drahi- 
mensis, Inovlodensisque Capitaneus, subrogaretur Coadjutor 
Generosus Adamus Sendivogius, fratris ipsius Magnifici Al
berti Sendivogii a Czarnków, Majoris Poloniae Generalis et 
Pisdrensis Capitanci, filins. Quemadmodum P. vcstra ex 
exemplo litterarum nostrarum ad S. D. nostrum, quod exem- 
plum P. vestrae mittimus, cognoscet. Postulamus autem ma- 
gnopere a P. vestra, ut, quemadmodum omnibus aliis in rebus 
ad regnum nostrum pertincntibus, ita in hac quoque gratiam 
et auctoritatem suam interponat. Vel ctiam hoc magis, quo 
magis id et ex voluntate nostra proficisci, et ad possessionum 
ecclesiasticarum securitatcm pertinere intelligit. Rem nobis 
P. vestra factura gratissimam. Quae bene valeat.

Dat. Cnisinii 18 Decembris 156U.

CLXIL

Sigisiniiiidus Augustus etc.

Regi Hispaiiiariun.

S. etc. Mortem Oratoris nostri, quam nobis litterae Se- 
renitatis vestrae nuntiant, legi atque conditioni humanac at- 
tribuimus. Quod autem dolet Serenitas vestra, eo amisso, gra
vi teste, ut scribit, suae erga nos benevolentiae, privatam se 
esse, id quidem uti credimus, ita non decssc rationem ac 
yiam videmus, qua nobis Serenitas vestra, non tarn testimonio 
aliorum, quam re ipsa, declarare poterit, et quidem in re 
multo tempore a nobis desiderata, optatam ac nobis gratissi
mam benevolentiam suam. Id quod quidem ita futurum est,
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si quem aninium ipsa Serenitas vestra erga nos prae se fert 
per litteras suas, pro mutua et fraterna necessitudine ac con- 
junctione nostra, eundem animum ministři Serenitatis vestrae 
in negotiis nostris justissimis et aequissimis imitentur, nec, 
quod Serenitas vestra amantissimis et honorificentissimis lit- 
teris suis nobis defert, id ipsi factis suis obscurent, et in du- 
bium quasi revocent, ncgato nobis, in causa manifesta expi- 
latae haereditatis nostrae, aditu justitiae, qui alioqui extraneis 
quibusque et vilissimis hominibus in illo Serenitatis vestrae 
regno Neapolitano pátere solet. Quod quidem quo magis 
dolenter scribimus, hoc magis in eo, religionem, pietatem, 
acquitatem clonique Serenitatis vestrae regis Catholici, nunc 
etiam imploramus. Nam quod principale ipsum negotium 
nostrum attinct, id quidem ex proximis litteris nostris, quas 
ad Serenitatem vestram propediem scripturi sumus, copiosius 
Serenitas vestra cognoscet: cujus nos fraternae benevolentiae 
et conjunctioni mutuae etiam atque etiam commendamus.

Dat. 25 Decembris Varsaviae.

CLxni.
Sigisiniiiidus Augustus etc.

Rui Gômez ’).
Illustris etc. Olim ex J. viri Petri Barzi, Oratoris nostri, 

nunc autem quoque, illo vita functo, ex nostrorum, qui sunt 
istic, hominum litteris intelligimus praeclaram Illustritatis 
vestrae erga nos negotiaque nostra voluntatem: quae nobis 
saně semper accidit perjucunda. Etsi autem ipsam Illustri- 
tatem vestram, vel suae jam duntaxat constantiae causa, in 
eodem erga nos animo esse perseveraturam ad extremum

*) Roderyk Gomez, jeden z ministrów Króla Hiszpańskiego. 
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confidimus, cum praesertim nos ab se nihil nisi aequum et 
honestum petere videat, tarnen ne se Illustritas vestra per- 
dere officia sua existimet, his eam litteris certiorem facere 
voluimus, nos et eorum quidem, quae nobis hactenus ab Illu
stri täte vestra praestita sunt, officiorum memores esse et reli- 
quorum deinceps, quaecumque nobis ab ea praestabuntur, ita 
memores fore, ut se omnia Illustritas vestra bene posuisse 
semper intelligat et cognoscat. Dat.

CLXIV. .

Sigismundus Augustus etc.

Bernardo Fogłiolae ’).

Generöse s. d. Mortuó Petro Barzi, Orátore nostro, arbi- 
tramur S. tua officio suo nec defuisse hactenus, neque ad ex
trémům defuturam esse. Itaque quoniam istuc Generosum 
Petrum Volski, Secretarium nostrum pro Internuntio misimus, 
huic S. vestra scripturas, libros, munimenta et in universum 
res nostras omneš, si quae sunt praeterea, tradijubeat, ipsa 
autem, quemadmodum a nobis olim postulaverat, et quemad- 
modum nos jampridem illi per litte ras nostras concessimus, 
poterit istinc discedere, et rebus interea suis vacare, data ple- 
nissima de omnibus rebus nostris notitia Generoso Internun
tio nostro. Dat.

*) Bernard Fogliola, jeden z Sekretarzy Króla Zygmunta Augu
sta, znajdował się przy dworze Madryckim, wraz z Piotrem Barzym? 
i był przy śmierci tego posła.
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CLXV.

Sigismnndus Augustus etc.

Persio Cataneo ).

Nobilis grate dilecte. Quo in statu hoc tempore sint res 
nostrae Hispanienses, ex litteris G. tuae intelleximus, tum au
tem praeterea, quo studio ipsa feratur ad ejusmodi res no- 
stras. Quod nos quidem ipsius studium gratissimo animo 
accipientes, commisimus Generoso Petro Volski, Secretario et 
Intemuntio nostro, quem istuc misimus, ut is uberius de vo- 
luntate et animo nostro erga G. tuam propenso faceret illam 
verbis nostris certiorem. Ex eo igitur omnia plenius intel- 
liget. Dat.

CLXVL
Sigismnndus Angustus etc.

Cardinali Farnesio.

R. in Christo pater et domine, arnice charissime. Ex iis, 
quae de optima erga nos P. vestrae voluntate, multorum ho- 
minum litteris intelligimus, ita judicamus, magis officii nostri 
fuisse gratias P. vestrae agere, quam P. vestrae uti nobiscum 
ullo genere excusationis. Quae enim erga nos P. vestrae of
ficia proficiscuntur, ea non solum vincunt postulata nostra, 
sed etiam cogitationem ipsam nostram antevertunt, uti qui-

*) Perseus Cataneus, Sekretarz legacyi przy Piotrze Barzym 
w Hiszpanii.
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dem proxime ex iis, quae P. vestra cum J. Neapolis Prorege 
de negotio nostro Barensi per litteras egit, abunde intelligi 
potest. Quo fit, ut nulla, quemadmodum diximus, excusa- 
tione opus habuisse videatur, quod Venerabili Stanislao Clo- 
dinio, Agenti nostro Neapoli, cum is ad urbem venisset, in 
negotiis nostris praesto non fuerit, quandoquidem re ipsa et 
officio suo abunde nobis postea satisfecerit. Agimus igitur 
hoc nomine P. vestrae gratiam, ab eaque petimus, ut dein- 
ceps quoque in rebus ac negotiis nostris eundem nobis ani- 
mum, éandemque voluntatem praestet,. ut intelligi possit P. 
vestram, non solum communi illo Protectoris regni nostri 
nomine, quod nos quidem ad P. vestram potissimum delatum 
esse gloriosum nobis ducimus, sed etiam propria et peculiari 
animi sui propensione, quam nos pari vicissim ac mutuu vo- 
luntate nostra libenter P. vestrae rcponemus, rebus nostris ac 
negotiis facere. Bene valeat P. vestra. Dat.